
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos 

gimnazijos direktoriaus  

2016 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 167-V 

 

 

VILNIAUS R. KALVELIŲ STANISLAVO MONIUŠKOS GIMNAZIJOS 

LABORANTO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos laboranto pareigybė reikalinga 

Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos (toliau – Gimnazijos) nuostatuose ir šiame 

pareigybės aprašyme numatytai veiklai organizuoti ir vykdyti. 

2. Laborantas priimamas ir atleidžiamas iš darbo Gimnazijos direktoriaus teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

3. Šis pareigybės aprašymas reglamentuoja Gimnazijos laboranto bendruosius 

reikalavimus, darbinę veiklą, teises, pareigas, atsakomybę, pavaldumą. 

 

II SKYRIUS 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI LABORANTUI 

 

4. Laborantu gali dirbti asmuo, turintis jo darbui pakankamą išsilavinimą, nustatyta tvarka 

pasitikrinęs sveikatą, išklausęs įvadinę, darbo vietoje, civilinės ir priešgaisrinės saugos, darbuotojų 

saugos ir sveikatos instrukcijas.  

5. Laborantas turi būti išklausęs privalomųjų higienos įgūdžių, civilinės saugos ir 

priešgaisrinės saugos programas ir turėti atitinkamus pažymėjimus. Higienos žinios ir įgūdžiai 

atnaujinami teisės aktų nustatytu dažnumu, pagal grafiką tikrintis sveikatą, laikytis asmeninės darbo 

higienos.  

6. Savo darbe laikytis ir vykdyti higienos normų reikalavimų, vadovautis vidaus darbo 

tvarkos taisyklėmis, gimnazijos direktoriaus įsakymais. Laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos, 

civilinės ir priešgaisrinės saugos instrukcijų reikalavimų.  

 

III SKYRIUS 

LABORANTO PAREIGOS 

 

7. Laborantas privalo:  

7.1. prižiūrėti, tvarkyti chemijos ir fizikos kabinetuose esančias mokomąsias priemones; 

7.2. pagal mokytojo nurodymus paruošia kabinetus ir mokymo priemones laboratoriniams 

darbams; 

7.3. sutvarkyti kabinetus ir priemones po laboratorinių darbų; 

7.4. atsakyti už sandėliuojamų cheminių medžiagų ir elektros prietaisų saugumą ir teisingą 

žymėjimą; 

7.5. kartu su mokytoju laborantas atsako už vaikų saugumą laboratorinių darbų metu. 

 

IV SKYRIUS 

LABORANTO TEISĖS 

 

8. Laborantas turi teisę: 

8.1. į atostogas, darbo užmokestį ir kitas darbuotojams teisės aktų nustatytas garantijas; 

8.2. turėti darbo saugą ir higienos normas atitinkančias darbo sąlygas. 



V SKYRIUS  

LABORANTO ATSAKOMYBĖ 

 

9. Laborantas atsako: 

9.1. už patikėtas materialines ir intelektualines vertybes. Atlygina materialinę žalą, 

atsiradusią dėl netinkamo materialinių vertybių saugojimo, turto netekimo ar jo vertės sumažėjimo, 

sugadinimo. 

9.2. už darbo drausmę, darbų saugos ir higienos reikalavimų laikymąsi; 

9.3. už kokybišką savo funkcijų vykdymą; 

9.4. už tinkamą darbo laiko naudojimą. 

10. Už pareigų nevykdymą, netinkama jų vykdymą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Laborantas pavaldus ir atskaitingas gimnazijos direktoriui. 

12. Laborantas dirba pagal gimnazijos direktoriaus patvirtintą darbo grafiką. 

13. Laboranto darbo užmokestis nustatomas teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

_____________________________ 

 

 



Su laboranto pareigybės aprašymu 

susipažinau  

 

Eil. 

Nr. 

Vardas, Pavardė Parašas Data 

1.  Dariuš Suboč  2016-12-21 

2.  Jelena Ščerbuk  2016-12-21 

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

 

 


